

Do:  
**Przewodniczącego Rady Powiatu w Kłobucku  
oraz Zarządu Powiatu Kłobuck**

STAROSTWO POWIATOWE w Kłobucku Kancelaria Ogólna	
Wpłynęło	19. 09. 2024
L.dz.	212/1/24
Liczba załączników	

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Członkowie Zarządu Powiatu, Szanowni Radni.

My, niżej podpisani mieszkańcy Nowej Wsi, zwracamy się z uprzejmą, ale pilną prośbą o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa na drodze powiatowej biegnącej przez naszą miejscowość, w szczególności poprzez budowę chodnika. Obecna sytuacja stała się szczególnie niepokojąca w związku ze wzmożonym ruchem pojazdów, który został skierowany przez Nową Wieś po zamknięciu drogi wojewódzkiej nr 491.

Mieszkańcy Nowej Wsi od wielu lat apelują o budowę chodnika wzdłuż ulicy Lipowej. Po remoncie drogi Nowa Wieś – Ostrowy w 2014 roku, który zwiększył przepustowość drogi, chodnik stał się niezbędny. Dotychczasowy ruch był jednak umiarkowany, co pozwalało nam cierpliwie czekać na swoją kolej w planach inwestycyjnych. Obecna sytuacja wymaga jednak natychmiastowej interwencji, ponieważ wzmożony ruch zagraża zdrowiu i życiu naszych mieszkańców, zwłaszcza pieszych, w tym dzieci oraz osób starszych, którzy codziennie korzystają z tej drogi.

Nie możemy zapominać, że w przypadku trudnych warunków pogodowych, takich jak zima, sytuacja staje się jeszcze bardziej niebezpieczna. Zasypane pobocza sprawiają, że piesi będą zmuszeni do poruszania się bezpośrednio po jezdni, co przy panującym wzmożonym ruchu stwarza ogromne ryzyko wypadków. Biorąc pod uwagę, że remont drogi wojewódzkiej ma trwać jeszcze przez kilka lat, konieczność budowy chodnika staje się pilnym i niezbędnym środkiem zapobiegawczym, aby uniknąć tragicznych zdarzeń.

Zdajemy sobie sprawę, że przy realizacji dużych inwestycji drogowych, takich jak zamknięcie dróg wojewódzkich, drogi alternatywne są zazwyczaj uwzględniane, a skierowany na nie ruch powinien być odpowiednio zabezpieczony. Apelujemy, aby w takich sytuacjach priorytetowo traktować kwestie bezpieczeństwa w miejscowościach, przez które przebiegają te trasy.

Co więcej, w wielu podobnych przypadkach widzieliśmy, że wspólne działania powiatu i gminy mogą znacząco przyspieszyć realizację niezbędnych inwestycji. W przeszłości gmina Kłobuck partycypowała w kosztach budowy chodników w sąsiednich miejscowościach, co również w tym przypadku mogłoby pomóc w szybszej realizacji tego projektu. Współpraca pomiędzy władzami powiatowymi i gminnymi mogłaby przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w krótszym czasie.

W związku z tym, sugerujemy również, aby Powiat Kłobuck rozważył zwrócenie się do odpowiednich wyższych instytucji, takich jak Zarząd Dróg Wojewódzkich, o

dodatkowe fundusze na zabezpieczenie dróg alternatywnych i pieszych. W przypadku tak dużych remontów, istnieją mechanizmy wsparcia finansowego na poprawę bezpieczeństwa ruchu, w tym budowę chodników, co mogłoby znacząco przyspieszyć realizację tej inwestycji.

Apelujemy zatem o:

1. Priorytetowe uwzględnienie budowy chodnika w Nowej Wsi w planach inwestycyjnych powiatu, co zapewni bezpieczeństwo pieszych na odcinku objętym wzmożonym ruchem.
2. Rozważenie współpracy z gminą w zakresie finansowania tego projektu, co może znacznie przyspieszyć jego realizację i zmniejszyć obciążenia finansowe dla jednej strony.
3. Rozważenie zwrócenia się do wyższych instytucji, takich jak Zarząd Dróg Wojewódzkich, o dodatkowe fundusze na poprawę bezpieczeństwa na trasach alternatywnych.

Prosimy o poważne rozważenie naszej petycji i podjęcie odpowiednich kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa na naszej drodze. Liczymy na konstruktywny dialog pomiędzy władzami powiatu i gminy oraz szybką realizację tej inwestycji, zanim trudne warunki pogodowe jeszcze bardziej zwiększą zagrożenie.

Z poważaniem,  
Rada Sołecka w Nowej Wsi

SOŁECTWO  
Nowa Wieś  
SOŁTYS

#### Załączniki:

1. Lista podpisów mieszkańców Nowej Wsi